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Türkiye Toprak Atlası Yayınlandı 

Heinrich Böll Stiftung Türkiye tarafından 
yayımlanan “Toprak Atlası 2025 – 
Türkiye ” raporuna göre, Türkiye ’de her 
yıl yaklaşık 642 milyon ton verimli üst 
toprak erozyonla kaybediliyor. Ülke 
yüzeyinin yüzde 59’ u erozyon riski 
altında bulunuyor. Kaybolan toprakların 
önemli bir bölümü barajlara sediment 
olarak taşınarak tarımsal üretimi ve su 
altyapısını olumsuz etkiliyor. Türkiye 
topraklarının yüzde 25,5’i yüksek 
çölleşme riski altında bulunuyor. Bu 
durum gıda, su ve iklim güvenliğini 
derinden etkiliyor ve sürdürülebilir arazi 
yönetimi ile agroekolojik uygulamalar 
gibi bütüncül çözümlerin acilen 
uygulanmasını gerekli kılıyor. Rapor, 
çözüm yollarını detaylı biçimde ortaya 
koyuyor ve karar alıcılara, yerel 
yönetimlere, üreticilere ve kamuoyuna, 
toprağı yeniden politikanın merkezine 
alma çağrısı yapıyor. 

Küresel Hidrojen Ekonomisinde AB ve Hindistan Yeni Projeler Açıkladı 

Küresel hidrojen ekonomisi hız kazanırken Avrupa Birliği, 
enerji altyapısını güçlendirmek amacıyla CEF programı 
kapsamında 650 milyon avroluk hibe ayırarak bunun 176 
milyon avrosunu doğrudan hidrojen projelerine 
yönlendiriyor; Almanya ’daki yer altı hidrojen depolama 
tesisi, Rotterdam ’daki yeşil amonyak terminali ve Fransa 
’daki sanayi entegrasyon projeleri bu kapsamda öne çıkıyor. 
Buna paralel olarak Hindistan, Avrupa pazarını hedefleyen 
yaklaşık 2 GW kapasiteli yeşil hidrojen üretim üssü kurmaya 
hazırlanırken, üretimin önemli bölümünü yeşil amonyağa 
dönüştürerek ihraç etmeyi planlıyor ve Almanya merkezli 
Uniper ile yıllık 500 bin tonluk tedarik anlaşmasıyla ihracat 
odaklı stratejisini somutlaştırıyor. Bu gelişmeler, hidrojenin 
sanayide karbonsuzlaşmanın ana araçlarından biri haline 
gelirken küresel ölçekte yeni tedarik zincirleri ve enerji iş 
birliklerinin hızla şekillendiğini gösteriyor. 
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Avrupa Birliği’nden Ara İklim Hedef i: 

2040 Yılı %90 Emisyon Azaltım Hedef i Kabul Edildi 

Avrupa Parlementosu, 2050 yılına kadar net sıf ır emisyona ulaşma hedef i doğrultusunda 

Avrupa Birliği (AB) İklim Yasası değişikliklerini onayladı. Yapılan değişiklikle birlikte 2040 yılı için sera 

gazı emisyonlarının 1990 seviyelerine kıyasla %90 oranında azaltılması hedef i ara ve bağlayıcı bir eşik olarak 

gündeme alındı. 

Yeni   çerçeve  kapsamında   yasa,   üye  ülkelere   2036  yılından   itibaren   net  emisyon 

azaltımlarının   en  fazla   %5’ini   yüksek  kaliteli   uluslararası   karbon  kredileri   aracılığıyla karşılama 

imkânı tanıyor. 

Düzenleme,  AB  Emisyon  Ticaret  Sistemi’nin  (ETS)  binalar  ve karayolu  taşımacılığında 

kullanılan  yakıtlardan  kaynaklı  emisyonları  kapsayacak şekilde  genişletilmesine  ilişkin takvimi de 

güncelliyor. 

Sistemin ilgili alanlarda (binalar ve karayolu taşımacılığı) uygulanması 2027 yılından 2028 

yılına ertelendi. Bu gelişme ise karbon f iyatlamasının önümüzdeki dönemde daha geniş sektörlere 

yayılacağını gösteriyor. 

Avrupa   Komisyonu,   yapılan   güncelleme   doğrultusunda;   bilimsel   veriler,   teknolojik 

gelişmeler  ve AB  sanayisinin  rekabet gücü dikkate  alınarak  2040  %90 emisyon 

azaltma doğrultusundaki ilerlemeyi her iki yılda bir değerlendirecek. 

hedef i 

İş Dünyası Açısından Ne Anlama Geliyor? 

2040  için   belirlenen   %90  azaltım   hedef i,  AB   iklim  politikasının   kararlılığını 

koyarken, dış ticaret ortakları açısından da güçlü bir sinyal niteliği taşıyor. 

ortaya 

Önümüzdeki dönemde aşağıdaki başlıklarda gelişmeler bekleniyor: 

Karbon f iyatlarının yükselmesi, 

Sınırda karbon düzenlemesinin (SKDM) kapsamının genişlemesi,  

Ürün bazlı karbon verilerinin ticarette teknik gereklilik haline gelmesi, 

Düşük karbonlu üretim belgelerinin yaygınlaşması. 

Enerji yoğun sektörler başta olmak üzere AB ile ticaret yapan f irmalar için; ürün karbon 

ayak izi hesaplamaları, enerji verimliliği yatırımları ve yenilenebilir enerjiye geçiş süreçleri 

stratejik önem taşıyor. 
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Avrupa Birliği’nden Tekstile Radikal Adım: 

Satılamayan Ürünlerin İmhası Yasaklanıyor 

Avrupa   Birliği,   tekstil   sektöründe  atık   oluşumunu   azaltmak   amacıyla   önemli   bir 

düzenlemeyi hayata geçiriyor. Avrupa Komisyonu taraf ından kabul edilen Sürdürülebilir Ürünler İçin 

Ekotasarım Yönetmeliği (ESPR)  kapsamında satılamayan tekstil ürünlerinin imha edilmesi yasaklanıyor. 

Bu düzenleme,  özellikle büyük  ölçekli  şirketler  için  19  Temmuz  2026 tarihinden  itibaren 

yürürlüğe  girecek.  2030 yılı  itibarıyla  ise  orta ölçekli  işletmeleri  de kapsayacak şekilde genişletilmesi 

planlanıyor. 

Yeni  kurallar  doğrultusunda,  satılamayan  giysiler,  aksesuarlar  ve ayakkabılar  artık  rutin 

şekilde imha edilemeyecek. 

Ürünlerin yalnızca güvenlik riski taşıması veya ciddi şekilde hasarlı olması gibi istisnai 

durumlarda imha edilmesine izin verilecek. 

Ayrıca  2027   yılı   Şubat  ayından   itibaren   imha   edilen   ürün  miktarlarının   kamuya 

açıklanması zorunlu olacak ve bu süreç ulusal otoriteler taraf ından denetlenecek. 

Neden Bu  Karar Alındı? 

Avrupa Birliği verilerine göre, Avrupa’da tekstil ürünlerinin %4 ila %9’u hiç kullanılmadan 

imha ediliyor. 

Bu  tablo,   tekstil   sektöründe  “üret   –  sat  –  imha  et”   modelinin   artık   sürdürülebilir 

olmadığını ortaya koyuyor. 

Şirketler İçin Yeni Dönem: Stok Yönetimi ve Döngüsel Modeller 

Şirketler için yeni dönemde stok yönetimi ve iş modeli dönüşümü öne çıkıyor. 

Avrupa   Komisyonu;   f irmaları   daha  etkin   stok  planlaması   yapmaya,   iade   süreçlerini 

yeniden   yapılandırmaya,   yeniden   satış   ve  ikinci  el   modellerini   geliştirmeye,   yeniden üretim ve yeniden 

kullanım uygulamalarını yaygınlaştırmaya teşvik ediyor. 

Amaç,   sürdürülebilir   iş   modellerini   benimseyen  şirketler   için   eşit   rekabet  koşulları 

oluşturmak ve döngüsel ekonomi yaklaşımını sektör genelinde kalıcı hale getirmektir. 
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İhracatçı Firmalar İçin Yeni Düzenleme Ne Anlama Geliyor? 

Avrupa Birliğine tekstil ve hazır giyim ihracatı 

yapan f irmalar açısından bu düzenleme kritik bir öneme 

sahiptir. 

Avrupa Birliği’nden Plastik Geri Dönüşümüne Yeni Hamle: 

İç Pazar ve Rekabet Kuralları Değişiyor 

Geri  Dönüştürülmüş  Plastik 

Hâlâ  “Atık” mı,  “Ürün” mü? 

 

Avrupa  Komisyonun  dikkat  çektiği  en  

önemli sorunlardan biri geri dönüştürülmüş  

plastikler için Avrupa Birliği genelinde uyumlu  

kriterlerin bulunmaması şeklindedir. Bugün bir  

Avrupa Birliğine üye ülkede “atık” statüsünde  

değerlendirilen bir plastik, başka bir ülkede  

“ürün”  kabul  edilebiliyor.  Bu durum,  özellikle  

sınır  ötesi  ticarette  belirsizlik ve  maliyet   

artışı yaratıyor. 

Avrupa  Komisyonu,  döngüsel  ekonomiye  geçiş  sürecini  hızlandırmak  amacıyla   

plastik geri dönüşüm sektörünü merkeze alan yeni bir politika paketi açıkladı. Pilot  

niteliğindeki bu ilk  adımlar, hem geri dönüşüm kapasitesini artırmayı hem de geri  

dönüştürülmüş plastiklerin Avrupa Birliği iç pazarındaki dolaşımını kolaylaştırmayı  

hedefliyor. 

Bu girişim, yıl içinde sunulması planlanan Döngüsel  Ekonomi Yasası öncesinde atılmış  

stratejik bir adım olarak görülüyor. 

 

Önümüzdeki dönemde: 

İthalatçı f irmalar stok yönetimi ve iade  

süreçlerinde tedarikçilerden daha fazla  

şeffaflık talep edebilir. 

Aşırı üretim ve hızlı moda modelleri daha  

fazla sorgulanabilir. 

Ürün tasarımında dayanıklılık ve yeniden  

kullanım kriterleri öne çıkabilir.  

Sözleşmelerde “geri alma”, “yeniden  

değerlendirme” ve “geri dönüşüm”  

maddeleri artabilir. 
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Kimyasal  Geri  Dönüşüm 

Hedeflere Dahil Ediliyor 

Gümrük Kodları Ayrılıyor: 

Rekabet Dengesi Güçleniyor 

Finansman ve Bölgesel Döngüsellik Merkezi 

Paket yalnızca  düzenleme  değil,  aynı zamanda  yatırım  boyutunu  da içeriyor.  Avrupa  

Yatırım Bankası ve ulusal kalkınma bankaları ile iş  birliği artırılarak döngüsel ekonomi  

projelerine f inansman sağlanması planlanıyor. 

Buna ek olarak,  sınır  ötesi  iş  birliklerini güçlendirmek  amacıyla  Bölgesel  Döngüsellik 

Merkezleri için pilot bir koordinasyon mekanizması hayata geçirilmesi planlanıyor. 

 

Avrupa  Komisyonu  ayrıca,  bakir  plastik  ile  

geri dönüştürülmüş plastik için ayrı gümrük  

kodları oluşturmayı planlıyor. 

Bu  adımın amacı: 

İthal    ürünlerin    AB    standartlarına  

uyumunu daha etkin denetlemek,  

Haksız rekabeti önlemek, 

AB içindeki geri dönüşüm sektörünü  

korumaktır. 

Ayrıca, küresel plastik piyasalarının daha  

yakından izleneceği ve gerekirse ticaret  

önlemlerinin   devreye  alınabileceği  

belirtiliyor. 

 

Tek      Kullanımlık     Plastikler      Direktif i  

çerçevesinde, içecek şişelerinde zorunlu  

geri  dönüştürülmüş  içerik  oranlarına  

ilişkin kurallar da güncelleniyor. Yeni  

düzenleme ile belirli şartlar altında  

kimyasal geri dönüşümden elde edilen  

plastiklerin  de  hedeflere  sayılması  

mümkün  olacaktır.   Bu  değişiklik,  

özellikle kimyasal geri dönüşüm  

teknolojilerine   yatırım   yapan  veya  

yapmayı   planlayan   f irmalar   için   daha  

öngörülebilir bir mevzuat zemini  

oluşturabilir. 
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Avrupa Komisyonu Sanayi 
Hızlandırma Yasası'nı duyurdu 

 

AB, stratejik yatırımlar için yeni 

koşullar getiriyor 

Avrupa, temiz sanayi yatırımlarını hızlandıracak yeni bölgeler kurmayı hedefliyor 

 

Düzenleme kapsamında temiz üretim projelerinin 

hızlandırılması için yeni sanayi kümeleri oluşturulması da 

planlanıyor. “Sanayi Hızlandırma Alanları” olarak 

adlandırılan bu bölgeler, temiz üretim teknolojilerine yönelik 

projelerin bir araya geldiği sanayi kümeleri olarak 

tasarlanacak. Bu bölgelerde enerji altyapısı yatırımlarının 

kolaylaştırılması, yatırımcılarla eşleştirme mekanizmalarının 

kurulması ve nitelikli iş gücü geliştirme programlarının 

desteklenmesi öngörülüyor. 

Sanayi Hızlandırma Yasası aynı zamanda Avrupa’nın sanayi 

rekabet gücünü değerlendiren ve son dönemde büyük yankı 

uyandıran Draghi raporunda yer alan önerileri de hayata 

geçirmeyi amaçlıyor. Raporda Avrupa’nın özellikle temiz 

teknoloji üretimi, sanayi yatırımlarının ölçeği ve stratejik 

tedarik zincirleri açısından küresel rekabette geride kalma 

riskiyle karşı karşıya olduğu vurgulanmıştı. Yeni düzenleme, 

kamu alımları ve kamu destekleri aracılığıyla Avrupa’da 

üretilen temiz teknolojilere yönelik talebi artırarak bu açığı 

kapatmayı hedefliyor. 

Düzenleme, Avrupa Parlamentosu ve Avrupa Birliği Konseyi 

tarafından müzakere edilecek. Taraflar arasında yapılacak 

görüşmelerin ardından düzenlemenin kabul edilmesi halinde 

Sanayi Hızlandırma Yasası, AB genelinde doğrudan 

uygulanacak bir yönetmelik olarak yürürlüğe girecek. 

 

 

Sanayi Hızlandırma Yasası, yalnızca üretim talebini 

artırmayı değil, aynı zamanda Avrupa’ya yapılan büyük 

yatırımların ekonomik değer yaratmasını sağlamayı da 

amaçlıyor. AB halihazırda dünyanın en önemli 

doğrudan yabancı yatırım merkezlerinden biri 

konumunda bulunuyor ve küresel doğrudan yabancı 

yatırım stokunun yaklaşık dörtte biri AB’de yer alıyor. 

Ancak Komisyon, stratejik sektörlerde yapılan 

yatırımların Avrupa ekonomisine gerçek katkı 

sağlamasını güvence altına almak istiyor. Bu kapsamda 

100 milyon avronun üzerindeki yatırımlar için yeni 

koşullar getiriliyor. Eğer bir üçüncü ülke belirli bir 

sektörde küresel üretim kapasitesinin yüzde 40’ından 

fazlasını kontrol ediyorsa, Avrupa’daki yatırımların 

daha sıkı değerlendirmeye tabi tutulması öngörülüyor. 

 

Avrupa Komisyonu, Avrupa sanayisinin rekabet 

gücünü artırmak, temiz teknolojilere olan talebi 

artırmak ve Avrupa’da üretimi güçlendirmek 

amacıyla Sanayi Hızlandırma Yasasını) duyurdu. 

Düzenleme, küresel rekabetin yoğunlaştığı ve tedarik 

zincirlerinde kırılganlıkların arttığı bir dönemde 

Avrupa’nın sanayi kapasitesini güçlendirmeyi 

amaçlayan kapsamlı bir politika çerçevesi sunuyor. 

Komisyon, Avrupa Birliği (AB) ekonomisinin 2024 

verilerine göre yüzde 14,3’ünü oluşturan imalat 

sanayisinin payını 2035 yılına kadar yüzde 20 

seviyesine çıkarmayı hedefliyor. Düzenlemenin 

merkezinde ise kamu alımlarının ve kamu 

desteklerinin stratejik biçimde kullanılması yer 

alıyor. Bu kapsamda belirli sektörlerde kamu 

ihaleleri ve kamu finansmanlı programlarda 

Avrupa’da üretilmiş veya düşük karbonlu 

teknolojilerin tercih edilmesi planlanıyor. 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_515

